香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

00696

內幕消息
二零二零年截至十二月主要運營數據；及

有關二零二零年全年盈利警告

本公告乃由中國民航信息網絡股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集
團」）根據香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「《上市規則》」）第13.09(2)(a)條而作出。

茲提述本公司日期為二零二零年六月二十九日、二零二零年七月十七日以及二零二零年
七月二十八日的公告（「該等公告」），內容有關（其中包括）有關二零二零年上半年盈利警
告。除另有所指外，本公告所用之詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

二零二零年截至十二月主要運營數據

董事會根據內部管理記錄謹此提供下表所載二零二零年一月至十二月的主要運營數據，
供本公司股東及潛在投資者參考。本公司未來月度運營數據仍將按慣例公佈在根據《上市
規則》第2.07C(6)(a)條設立的本公司網址(www.travelskyir.com)上的「運營數據」欄目。

二零二零年
一月至十二月

二零一九年
一月至十二月

同比
增加╱減少

中國商營航空公司系統處理量
國際 12,819,792 98,509,774 -86.99%
國內 397,369,711 565,324,611 -29.71%
總量 410,189,503 663,834,385 -38.21%
外國及地區商營航空公司系統處理量
總量 1,719,629 25,447,298 -93.24%

- 1 -

二零二零年全年盈利警告

董事會謹此通知本公司股東及潛在投資者，根據董事會基於本集團的內部未經審核綜合
管理賬目及目前可獲得之市場情況資料之初步評估，與二零二零年中期業績公告中披露
的截至二零二零年六月三十日止六個月錄得淨虧損約人民幣3.06億元相比，預期本集團截
至二零二零年十二月三十一日止年度將錄得淨利潤人民幣5億元左右（二零一九年年度業
績公告中披露的二零一九年同期錄得淨利潤約人民幣26.02億元），主要原因為(1)誠如該
等公告所披露，受疫情影響，國內外採取多項嚴格措施遏制疫情擴散，民航行業客運量
大幅下降。二零二零年下半年，國內疫情防控態勢進一步趨於穩定和常態化，民航行業
運輸恢復逐漸加快；及(2)如本公司日期為二零二零年六月十二日有關視作出售中航信移
動科技有限公司68.39%股權的公告所述，該交易將對本公司產生財務影響。鑒於該交易
已於二零二零年下半年完成，其財務影響將反映於二零二零年度財務報表。

董事會謹此提醒投資者，本公告所載資料乃根據本公司內部管理記錄及經參考目前所得
資料而得出之初步評估結果，且並未經本公司核數師及本公司審計委員會審閱或審核，
有待落實及可能作出必要調整。本公司披露的月度運營數據及相關財務數據僅作為初步
及階段性數據供投資者參考，可能與本公司年度刊發經審核綜合財務報表中將披露的數
據存在差異。本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度的實際財務業績（受該期間市
況變化所影響可能與本公告所披露者存在差異）將於本公司截至二零二零年十二月三十一
日止年度的年度業績公告中披露，預計年度業績公告將於二零二一年三月末之前刊發。
本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國民航信息網絡股份有限公司

董事長
崔志雄

中國北京
二零二一年一月二十日

- 2 -

於本公告日期，董事會包括：

執行董事： 崔志雄先生（董事長）及肖殷洪先生；

非執行董事： 趙曉航先生、席晟先生及羅來君先生；

獨立非執行董事： 曹世清先生、魏偉峰博士及劉向群先生。

- 3 -